
ГЛАВА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОС Т АНО ВЛ ЕНИ Е

от 24.12.2025 N 13

О назначении публичных слушаний

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением
Совета депутатов Шарангского муниципального округа от 27.10.2022 года №40
«Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных
слушаний, общественных обсуждений в Шарангском муниципальном округе
Нижегородской области» п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить на 12 января 2026 года на 17 часов публичные слушания по
вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид
использования земельных участков, по адресам:

1.1. Российская Федерация, Нижегородская область, Шарангский
муниципальный округ, с.Кушнур, улица Центральная, земельный участок 44,
территориальная зона - Ж-1 «Зона застройки индивидуальными жилыми
домами», разрешенное использование – осуществление религиозных обрядов,
площадь земельного участка 881 кв.м.

1.2. Российская Федерация, Нижегородская область, Шарангский
муниципальный округ, с.Большая Рудка, ул.Советская, земельный участок 4,
территориальная зона – Ж-1 «Зона застройки индивидуальными жилыми



2
домами», разрешенное использование – магазины, площадь земельного участка
345 кв.м.

2. Инициатор публичных слушаний - глава местного самоуправления
Шарангского муниципального округа Нижегородской области.

3. Организацию и проведение публичных слушаний возложить на
администрацию Шарангского муниципального округа Нижегородской области.

4. Место проведения публичных слушаний – конференц-зал
администрации Шарангского муниципального округа: р.п. Шаранга, ул.
Свободы, д. 2.

5. Предложить администрации Шарангского муниципального округа
Нижегородской области:

5.1. Опубликовать настоящее постановление о назначении публичных
слушаний и разместить его на официальном сайте администрации Шарангского
муниципального округа в сети Интернет.

5.2. Провести публичные слушания в срок, указанный в п.1 настоящего
постановления.

5.3. Подготовить заключение о результатах проведения публичных
слушаний, опубликовать его в установленном порядке и разместить на
официальном сайте администрации Шарангского муниципального округа в
сети Интернет.

6. Предложения и замечания по вопросу проведения публичных
слушаний принимаются в письменном виде по рабочим дням с 8-00 до 17-00 до
12 января 2026 года в администрации Шарангского муниципального округа
кабинет №40.

Глава местного самоуправления Д.О. Ожиганов



3

Е.Г. Кузьминых
2-19-66

Зав. орг.- прав. отделом


